
ZARZĄDZENIE NR 6/2022 
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wynagradzania dyrektora samorządowej instytucji kultury, dla której 
organizatorem jest Gmina Świercze 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 
podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zarządzam co następuje: 

§ 1. Wprowadzam Regulamin wynagradzania Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 21/2013 Wójta Gminy Świercze z dnia 10 maja 2013 r. w sprawie ustalenia 
zasad wynagradzania dyrektora samorządowej instytucji kultury, dla której organizatorem jest Gmina Świercze. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Świercze 
 
 

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5DB4F9C-3A9F-4FBB-8950-05A35FBEF010. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 6/2022 

Wójta Gminy Świercze 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN WYNAGRADZANIA 
DYREKTORA GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ŚWIERCZACH 

§ 1. 1. Dyrektorowi instytucji kultury przysługuje wynagrodzenie miesięczne, na które składa się:  

1) wynagrodzenie zasadnicze; 

2) dodatek funkcyjny; 

3) dodatek za wieloletnią pracę. 

§ 2. Wynagrodzenie miesięczne, obejmujące składniki wskazane w § 1 pkt 1 i 2 nie może przekroczyć 
wysokości wynagrodzenia miesięcznego określonego w art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. 
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2136). 

§ 3. 1. Dodatek funkcyjny wypłacany jest w ramach posiadanych środków na wynagrodzenia w kwocie 
nieprzekraczającej 50 % wynagrodzenia zasadniczego.  

2. Przy ustalaniu wysokości dodatku funkcyjnego uwzględnia się: 

1) zakres wykonywanych zadań; 

2) zakres odpowiedzialności na danym stanowisku; 

3) zakres uprawnień do podejmowania decyzji; 

4) poziom samodzielności niezbędnej do wykonywania zadań; 

5) liczbę podległych pracowników. 

§ 4. 1. Dyrektorowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 5% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego po 5 latach pracy, wzrastający o 1% za każdy następny rok, aż do osiągnięcia 
20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego po 20 i dalszych latach pracy.  

2. Do okresów pracy uprawniających do dodatku za wieloletnia pracę wlicza się wszystkie poprzednie 
zakończone okresy zatrudnienia oraz inne udowodnione okresy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów 
podlegają one wliczeniu do okresu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze. 

§ 5. 1. W zależności od osiągniętych wyników i zrealizowanych zadań dyrektorowi może być przyznana 
nagroda roczna.  

2. Szczegółowe zasady i kryteria przyznawania dyrektorowi nagrody rocznej zostały określone odrębnym 
zarządzeniem Wójta Gminy Świercze. 

§ 6. Dyrektorowi instytucji kultury przysługuje nagroda jubileuszowa, jednorazowa odprawa w razie 
ustania stosunku pracy w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z tytułu niezdolności do pracy na 
zasadach określonych w przepisach ustawy o organizacji i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawy 
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. 

§ 7. Dyrektorowi instytucji kultury przysługują świadczenia dodatkowe w wysokości i na zasadach 
określonych w ustawie o działalności kulturalnej oraz rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 
21 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowego wykazu świadczeń dodatkowych, które mogą być przyznane 
osobom kierującym niektórymi podmiotami prawnymi, oraz trybu ich przyznawania (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1399 ze zm.). 

§ 8. Wszystkie składniki wynagrodzenia miesięcznego, wynagrodzenie dodatkowe, świadczenia 
dodatkowe, nagroda roczna wypłacane są ze środków własnych instytucji kultury w sposób przyjęty w danej 
instytucji kultury. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi zasadami stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5DB4F9C-3A9F-4FBB-8950-05A35FBEF010. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Wójt Gminy Świercze 
 
 

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5DB4F9C-3A9F-4FBB-8950-05A35FBEF010. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10


